公印省略

６ 薬 第 ２ ３ ５ 号

令和６年４月１２日

各関係団体の長 殿

福岡県保健医療介護部長

（薬務課監視係）

「試験問題の作成に関する手引き」の改訂について

日頃から薬事行政に対し御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

登録販売者試験問題の作成に関する手引きについて、「「試験問題の作成に関

する手引き」の改訂ついて」（令和６年４月１０日医薬総発０４１０第３号厚生

労働省医薬局総務課長通知）により改訂されましたので、お知らせします。

なお、改訂後の手引きについては、下記においても掲載されておりますことを

申し添えます。

記

掲載箇所（厚生労働省ホームページ）

ホーム > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健康・医療 > 医薬品・医療

機器 > 試験問題作成に関する手引き（令和６年４月）

URL https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000082537.html

【担当】

〒812-8577 福岡市博多区東公園７－７

 福岡県保健医療介護部薬務課

監視係 西村

メール yakumu@pref.fukuoka.lg.jp

 TEL 092-643-3285  FAX 092-643-3305